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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015 for Østergaard Vindkraft K/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åsted, den 17. maj 2016

Bestyrelse

Vibeke Hensberg

formand

Tommy Hensberg
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kommanditisterne i Østergaard Vindkraft K/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Østergaard Vindkraft K/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skive, den 17. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Martin Furbo

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Østergaard Vindkraft K/S

Neder Hjerkvej 18

7870 Roslev

CVR-nr.: 33 86 99 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Roslev

Bestyrelse Vibeke Hensberg, formand

Tommy Hensberg

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Pengeinstitut Jyske Bank A/S

Algade 2

7900 Nykøbing M.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 10.414 9.049 9.923 588

Bruttofortjeneste 9.608 8.255 8.812 586

Resultat før finansielle poster 6.780 5.427 5.983 586

Resultat af finansielle poster -520 -1.034 -1.248 -365

Årets resultat 6.260 4.392 4.735 221

Balance

Balancesum 60.645 61.513 63.437 76.995

Egenkapital 15.712 9.452 4.956 221

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 5.878 5.052 -7.312 12.649

- investeringsaktivitet 1.049 1.105 5.837 -69.034

- finansieringsaktivitet -4.877 -8.173 1.441 0

Årets forskydning i likvider 2.051 -2.016 -34 -56.385

Nøgletal i %

Bruttomargin %92,3 %91,2 %88,8 %99,7

Overskudsgrad %65,1 %60,0 %60,3 %99,7
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet er drift af vindmøller.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.259.999, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.712.296.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 10.413.700 9.048.866

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -564.330 -555.700

Andre eksterne omkostninger -241.210 -238.170

Bruttoresultat 9.608.160 8.254.996

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.828.492 -2.828.492

Resultat før finansielle poster 6.779.668 5.426.504

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 759.290 646.457

Finansielle indtægter 1 164.377 0

Finansielle omkostninger -1.443.336 -1.680.929

Årets resultat 6.259.999 4.392.032

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 6.259.999 4.392.032

6.259.999 4.392.032
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Vindmølleanlæg 48.084.368 50.912.860

Materielle anlægsaktiver 2 48.084.368 50.912.860

Kapitalandele i associerede virksomheder 3 5.464.938 5.755.018

Finansielle anlægsaktiver 5.464.938 5.755.018

Anlægsaktiver 53.549.306 56.667.878

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 5.641.311 3.777.218

Andre tilgodehavender 1.454.722 1.068.167

Tilgodehavender 7.096.033 4.845.385

Omsætningsaktiver 7.096.033 4.845.385

Aktiver 60.645.339 61.513.263
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 160.000 160.000

Overført resultat 15.552.296 9.292.297

Egenkapital 4 15.712.296 9.452.297

Kreditinstitutter 39.921.418 43.458.060

Langfristede gældsforpligtelser 5 39.921.418 43.458.060

Kreditinstitutter 5 4.750.000 8.140.959

Leverandører af varer og tjenesteydelser 195.125 195.256

Anden gæld 66.500 266.691

Kortfristede gældsforpligtelser 5.011.625 8.602.906

Gældsforpligtelser 44.933.043 52.060.966

Passiver 60.645.339 61.513.263
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 6.259.999 4.392.032

Reguleringer 6 3.348.161 3.758.242

Ændring i driftskapital -2.450.970 -1.417.136

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 7.157.190 6.733.138

Renteindbetalinger og lignende 164.377 0

Renteudbetalinger og lignende -1.443.336 -1.680.929

Pengestrømme fra driftsaktivitet 5.878.231 5.052.209

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 1.049.370 1.104.600

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 1.049.370 1.104.600

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -4.876.642 -8.277.946

Egenkapitalposteringer i øvrigt 0 104.722

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -4.876.642 -8.173.224

Ændring i likvider 2.050.959 -2.016.415

Likvider 1. januar -2.050.959 -34.544

Likvider 31. december 0 -2.050.959

Likvider specificeres således:

Kassekredit 0 -2.050.959

Likvider 31. december 0 -2.050.959
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 164.377 0

164.377 0

2 Materielle anlægsaktiver

Vindmøllean-

læg

DKK

Kostpris 1. januar 56.569.844

Kostpris 31. december 56.569.844

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.656.984

Årets afskrivninger 2.828.492

Ned- og afskrivninger 31. december 8.485.476

Regnskabsmæssig værdi 31. december 48.084.368

2015

DKK

2014

DKK

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 6.627.600 6.627.600

Kostpris 31. december 6.627.600 6.627.600

Værdireguleringer 1. januar -872.582 -519.161

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 0 104.722

Årets resultatandel 759.290 646.457

Udlodninger -1.049.370 -1.104.600

Værdireguleringer 31. december -1.162.662 -872.582

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.464.938 5.755.018
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Noter til årsregnskabet

3 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Aasted Vindkraft I/S Skive 31.644.000 %20,94

4 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 160.000 9.292.297 9.452.297

Årets resultat 0 6.259.999 6.259.999

Egenkapital 31. december 160.000 15.552.296 15.712.296

Der har ikke udover stiftelsen af selskabet været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 39.921.418 43.458.060

Langfristet del 39.921.418 43.458.060

Inden for 1 år 4.750.000 6.090.000

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 0 2.050.959

Kortfristet del 4.750.000 8.140.959

44.671.418 51.599.019
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -164.377 0

Finansielle omkostninger 1.443.336 1.680.929

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 2.828.492 2.828.492

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -759.290 -646.457

Andre reguleringer 0 -104.722

3.348.161 3.758.242
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Østergaard Vindkraft K/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, der er

afholdt for at opnå årets nettoomsætning.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Der omkostningsføres ikke skatter i virksomhedsregnskabet, idet årets skat afhænger af private

indkomstforhold og skattemæssige dispositioner.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
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Regnskabspraksis

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indi-

rekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Mølleanlæg 20 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejer-

andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de

identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncernin-

terne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af

en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdispo-

neringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de

associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har modersel-

skabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en

hensat forpligtelse hertil.
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter indregnes til kursværdi på balancedagen.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelsen af gældsforholdet.

Efterfølgende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte uforrentede gældsforpligtelser

samt for variable forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser.

Likvider

Likvide midler består af vindmøllekassekredit

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x sielle før finanResultat
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